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PUP.W0.254.2.1. EB.2024

UCZESTNICY POSTEPOWANIA
PUP.W0Q.254.2.1.EB.2024

Odpowiadajgc na pytanie zamieszczone w pismie z dnia 14.10.2024 r. dotyczace zam6wienia publicznego
nr PUP.WO.254.2.1.EB.2024 na ,Swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym dla
Powiatowego Urzedu Pracy w Turku w zakresie przyjmowania, przemieszezania i dorgczania
przesylek listowych orazzwrotéw przesylek nieodebranych w 2024” Powiatowy Urzad Pracy w Turku
udziela wyjasnien dotyczacych zadanych pytai.

PYTANIA:

»+--Szanowni Pafistwo, zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie tresci Zaproszenia do ztozenia
oferty. Znak sprawy: PUP.WO0.254.2.1. EB.2024

Pytanie nr 1

Zalacznik nr 3 § 4 ust. 3 oraz § 8 ust. 1

Wykonawca zwraca uwagg, iz jako operator wyznaczony zobowigzany do $wiadczenia powszechnych
ustug pocztowych (ktére objete sa przedmiotem zamdwienia) i nie moze swobodnie ustalaé cen za
$wiadczenie tego typu ustug. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza $cisly rezim ustalania oplat za
$wiadezenie powszechnych ustug pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania
umowy, zawartej w wyniku rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, w $wietle postanowien
zawartych w opisie przedmiotu zaméwienia, Wykonawca zmuszony bedzie do $wiadezenia
powszechnych uslug pocztowych z naruszeniem przepiséw ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa
pocztowego, ale takze cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bylby niedopuszczalny
zaréwno ze wzgledu na ustawowe obowiazki cigzace na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak
rowniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza, ktorej zakres
trudno przewidzie¢.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o dodanie zapiséw umozliwiajacych zmiane cen przesylek
(tj. podwyzszenie lub ich obnizenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztowe w
nastgpujacym brzmieniu: ,,Zmiana cen w trakcie cbowiazywania umowy jest mozliwa w przypadku
zmiany Cennika Uslug Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i
przedlozonych Prezesowi Urzedu Komunikacji Elektronicznej”.

ODPOWIEDZ: .

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang przedmiotowych zapiséw Projektu umowy stanowigcego
Zalacznik nr 3 do Zaproszenia do zlozenia oferty.

Pytanie nr 2

Zalgeznik nr 3 § 4 ust. 9.

Wykonawea informuje, iz faktury za ushugi pocztowe wystawiane s3 za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktérego wymogi okreélaja takie kryteria jak termin
wystawienia faktury, date wyslania faktury do klienta, jak réwniez termin platnosci bgdacy w Scistej
zaleznoéci z terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowiazujacy termin platnosci faktury
okreslony jako 14 dni od daty wystawienia faktury zostal wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie
prawidlowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarzadzania platnosciami
wynikajacymi z zawartych uméw. Takie rozwigzanie daje mozliwosé oszacowania terminow wplywu
érodkdw oraz opdznient w ich platnodciach,




Czy w zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy zaakceptuje inny niz okreslony przez Zamawiajacego w
umowie termin platnoéei, tj. liczony od dnia wystawienia faktury okreslony jako 14 dni od daty
wystawienia faktury VAT, pozwalajacy terminowo dokonaé platnoéci za wykonane ustugi w ramach
przedmiotu zamdwienia?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang przedmiotowych zapiséw Projektu’ umowy stanowigcego
Zalacznik nr 3 do Zaproszenia do ztozenia oferty.

Pytanie nr 3
Zalgcznik nr 3 § 4 ust. 9.

Przepisy prawa nie przewiduja instytuciji ,,prawidiowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towaréw i
ustug (Dz.U.2018.0.2174 tj. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbedne
elementy, ktére musi zawieraé faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodnoéci w fakturze Zamawiajacy
zgtasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument
korygujacy fakture, ktéry zgodnie z ustawg nie zwalnia Zamawiajgcego z zaplaty za fakturg w
wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie moze zostaé zaakceptowany
przez Wykonawce, gdyz rodzi niebezpieczerstwo dlugoterminowego odwlekania z zaplaty przez
Zamawiajgcego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane ustugi.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca prosi o wykreélenie wyrazu ,,prawidtowo”.

ODPOWIEDZ: “ o ,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang przedmiotowych zapiséw Projektu umowy stanowigcego
Zataeznik nr 3 do Zaproszenia do ztozenia oferty. '

Pytanie nr 4
Zalgcznik nr 3 § 4 ust. 10.

Pragniemy zwrécié uwage na fakt, ze takie okrelenie momentu zaplaty nie pozwala Wykonawcy
swobodnie dysponowaé $rodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem saddw w tej
sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowosci platnosci za $wiadczone ushugi
oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwloke. Termin zaplaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje
art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory regulujac miejsce wykonania zobowiazania traktuje takze o chwili
spelnienia $wiadczenia, co nie budzi watpliwodci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu
Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaplata dokonana jest dopiero
z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidtowe monitorowanie
rozliczania stron. . , .. ‘

Ze wzgledu na fakt, ze faktyczna mozliwoscia dysponowania §rodkami jest data ich wplywu na rachunek
Wykonawcy, Zamawiajacy prosi o zmiang okre$lenia dnia zaplaty wedlug powszechnie stosowanej formy
w obrocie gospodarczym: ,.Za dzien zaplaty strony przyjmuja dzien wplywu srodkéw na rachunek
bankowy Wykonawcy”,

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang przedmiotowych zapiséw Projektu umowy stanowigcego
Zatgcznik nr 3 do Zaproszenia do ztozenia oferty,

Pytanie nr 5
Zalgcznik nr 3 § 5 ust. 1,

Przewidziana przez Zamawiajacego kara jest niewspéimiernie wysoka do wartoéci zaméwienia oraz do
czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygérowany w stosunku do wskazanej przyczyny
stanowigce]j podstawe jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiajacego - bedacego silniejsza strong
stosunku prawnego powstajacego w wyniku udzielenia zaméwienia - jego pozycji do zastrzegania na
swoja rzecz kar umownych, ktorych wysokos¢ jest wygérowana jest sprzeczne z zasadami wspdtzycia
spolecznego, a tym samym winno byé uznane za wykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531
Kodeksu cywilnego granice swobody uméw. Uprzywilejowana pozycja Zamawiajacego oraz zasadniczo
Jednostronne okreslanie istotnych warunkéw przyszie umowy sprawia, ze umowa o udzielenic
zamowienia staje si¢ niejako umowa adhezyjna, podezas gdy winna zmierzaé do zabezpieczenia
mteresé-w_ obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzié do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie
Zamg.w:a_]qce.go,_ poniewaz jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidiowego i terminowego
Wywigzywania si¢ z przyjetych na siebie obowigzkéw umownych.




Ponadto, biorac pod uwagg, ze odstapienie od umowy mogtoby teoretycznie nastapi¢ nawet pod koniec
okresu jej obowigzywania, kara moglaby zosta¢ uznana za zbyt wygoérowana w stosunku do wartosci
pozostalej do zrealizowania czgéci umowy i pozostalego czasu jej obowiazywania.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wnioskuje o wykreslenie kary umownej badz ztagodzenie
zapisOw jej dotyczacych poprzez zmiana zapisu na nastepujacy:

»l. Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu karg¢ umownq za odstgpienie od umowy 7 przyezyn zaleinych
od Wykonawcy lub w przypadku nieprzystgpienia przez Wykonawce do wykonania umowy w wysokosci
1 % niewykorzystanej wartosci umowy, o ktérej mowa w § 4 ust. 7 umowy.”

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang przedmiotowych zapiséw Projektu umowy stanowiacego
Zatgeznik nr 3 do Zaproszenia do zlozenia oferty.

Pytanie nr 6

Majac na uwadze zapisy w Zalgczniku nr 3 § 3 ust. 1 prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji
Zamowienia wskazujac planowang date od oraz do.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z § 3 ust. 1 Projektu umowy .,...Wykonawca zobowiazuje sie
wykona¢ przedmiot niniejszej umowy w terminie od dnia wyczerpania kwoty brutto zawartej Umowy Nr
1/2024r. z dnia 02.01.2024r. do dnia 31 grudnia 2024 roku lub do wyczerpania kwoty brutto, jaka
Zamawiajacy przeznaczyl na sfinansowanie zamdwienia publicznego.” Wobec powyzszego, planowana

data terminu realizacji zamdéwienia nastapi po wyczerpaniu kwoty brutto zawartej Umowy Nr 1/2024r.
z dnia 02.01.2024r. do dnia 31 grudnia 2024 roku.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy po rozstrzygnigciu przedmiotowego postgpowania wpisze do umowy uzgodnione z
Wykonaweg kwestie technologiczne migdzy innymi takie jak, prawidlowe oznaczenie nadawanych
przesylek (w tym tres¢ napisu (nadruku) lub odcisku pieczgei w miejscu przeznaczonym na znak optaty)
oraz regulamindéw?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz kwestie technologiczne, w tym wskazanie placowki pocztowej obstugujacej
Zamawiajgcego, okresla § 2 ust. 6 Projektu umowy stanowigcy Zalacznik nr 3 do Zaproszenia do ztozenia
oferty. Jednoczesnie podkreslamy, iz realizacja przedmiotu zamdwienia oraz ewentualne reklamacje
niniejszej ustugi beda dokonywane zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami. Zgodnie z
zapisami Projektu umowy oraz Szczegdlowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia ( Zalacznik Nr 2 do
Zaproszenia do zlozenia oferty) - pkt 1 ,...Wykonawca zobowigzuje si¢ do $wiadczenia ustug
pocztowych na warunkach i przy odpowiednim stosowaniu przepiséw rozporzadzenia Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania ustug
powszechnych przez operatora wyznaczonego.”

Niniejsze wyjasnienie staje si¢ integralng czescia przedmiotowego postgpowania o wykonanie
zaméwienia nr PUP.W0.254.2.1.EB.2024 na ,,Swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym dla
Powiatowego Urzedu Pracy w Turku w zakresie przyjmowania, przemieszczania i dore¢czania
przesylek listowych oraz zwrotéw przesylek nieodebranych w 2024”

Z up. STAROSTY

Be artczak
Dyrgktor
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